УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 09.06.2016 года                                                                                            №132/01-10

г. Каменка

О реорганизации филиала Муниципального общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы им.А.И. Панкова

с.Головинщино Каменского района Пензенской области – Муниципальное

общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

с.Кочалейка Каменского района

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом

Каменского района Пензенской области, Положением об Управлении образования

администрации Каменского района Пензенской области,  в целях оптимизации сети

образовательных учреждений Каменского района, эффективности использования

образовательных и педагогических ресурсов, расходования бюджетных средств в

условиях финансирования образовательных учреждений,

п р и к а з ы в а ю :

1.Реорганизовать с 01.09.2016 года филиал Муниципального

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы им.А.И.

Панкова с.Головинщино Каменского района Пензенской области – Муниципальное

общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

с.Кочалейка Каменского района, расположенный по адресу: Пензенская область,

Каменский район,  с.Кочалейка, ул.Школьная, д.23А, путем прекращения

деятельности.

2.Создать с 01.09.2016 года  филиал Муниципального общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №4 г.Каменки – основную

школу с. Кочалейка.

3.Руководителю МОУ СОШ им.А.И. Панкова с. Головинщино (Ломакина

Г.Н.) подготовить и направить отделу экономики, имущества и развития

предпринимательства администрации Каменского района Пензенской области

передаточный акт.

4.Руководителям МОУ СОШ им.А.И. Панкова с. Головинщино (Ломакина

Г.Н.), МОУ СОШ №4 (Холькина И.М..):

4.1.внести и утвердить соответствующие изменения в Устав и нормативно-

правовые акты общеобразовательного учреждения;

4.2.провести необходимые мероприятия по проведению реорганизации

муниципальных общеобразовательных учреждений Каменского района Пензенской

области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

4.3.провести необходимые мероприятия, связанные с перерегистрацией

права оперативного управления недвижимого имущества за реорганизованными

муниципальными общеобразовательными учреждениями в Управлении

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Пензенской области.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области Кирюхину И.В.

Начальник                                                                                Е.Н. Коняшкина